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Noteikumi par Rīgas pilsētas administra-
tīvām robežām.

Noteikumi par tiesību piešķiršanu bāriņu
tiesām uzlikt naudas sodus nolaidī-
giem aizgādņiem <ton aizbildņiem. *

Noteikumi par zemes grāmatu nodaļas
priekšnieka palīga amata nodibinā-
šanu Rīgas-Valmieras zemes grāmatu
nodaļā.

Pārgrozījumi noteikumos par dārgmetālu
saturošu priekšmetu pārbaudīšanas
un apzīmēšanas nodevām.

gikojums par Britanijas un ārzemju bi-
beles biedrības sūtījumu pārva-
dāšanu.

Rīkojums par braukšanu guļamvagonos
uz Rīgas-Liepājas linijas ar II. klases
biļetēm.

«filsDJHfs flkohinl nu pssiles.
Noteikumi

par Rjsas pilsētas administratīvām
robežām.

(Izdoti 1919. g. 16 jūlija likuma kartībā.)
1.

Pievienojot Rīgas pilsētas administra-
tīvām robežām Bolderajas pagastu un no
Mangaļu, Dreiliņu, Katlakalna, Bieriņu
an Piņķu pagastiem šo pagastu daļas,
kādas atrodas iekšpus tālākminētās robežu
linijas, noteikt Rīgas pilsētas administra-
tīvo robežu ārējo iiaiju pēc sekoša ap-
raksta :

Sākot robežu Daugavas lejas galā no
Hapakgrāvja ietekas Daugavā, robeža iet
pa Daugavas vidu uz dienvidaustrumiem
līdz robežai starp Rinužciemu un Kaln-
ciemu Mangaļa pagastā, tālāk pa šo
ciemu un Mīlgrāvja muižas robežu, ie-
slēdzot pilsētas robežās Kalnciemu, Mīl-
grāvi un Daugavu ar salām starp Hapak-
grāviun Mīlgrāvi. Tālāk robeža iet pa
Mīlgrāvja muižas robežu līdz tās ziemeļ-
austrumu punktam Ķīšezerā, no turienes
pa Ķīšezeru, Lielo Juglas upi un Juglas
ezeru līdz robežai starp Strazdu muižu
nn Garausku muiža (Gravenheide), tad
az rietumiem pa šīs muižas un Burcharda
muižas robežām caur Dreiliņu mežu līdz
Leimaņu mājām, tālāk pa robežu starp
Leimaņu mājām un pilsētas mežu līdz
ceļam, tad uz dienvidrietumiem pa ro-
bežu starp Leimaņu mājām un Paudiņu
mājām līdz pilsētas purvam, tāļak uz
dienvidaustrumiem pa robežu starp pil-
sētas purvu un Reinvalda mājām līdz
Rumpmulžas ielai. Šeit robeža griežas
az dienvidrietumiem starp pilsētas purvu
an Zaļo muižu, ieslēdzot pilsētas robežas
Apšukalna zemes gabalu. No Apšukalna
robeža iet uz rietumiem lidz Dreiliņu
muižas pjavām, tad uz dienvidiem starp
šīm pļavām un zemnieku māju pļavām
«īdz Dreiliņu mežam, kur pagriežas uz
dienvidrietumiem un iet pa meža robežu
līdz Dreiliņu lielceļam. No šejienesrobeža
iet uz dienvidaustrumiem pa lielceļu līdz
Pārbraucamai vietai pie Šķirotavas sta
c'jas, tad dienvidrietumu virzienā pāri
dzelzsceļam pj robežu starp Krusta
skolas un Mazjumpravas muižas zemēm
no vienas puses un pilsētas mūža non>
n'eku zemēm no otras puses līdz Dau-
jļavas vidum, ieslēdzot pilsētas robežas
Bļeichhofu un visas Ķeņģeragu mājas.
Tālāk robeža iet pa Daugavu uz leju
«dz robežai starp Katlakalna mācītajā
muižu un Bukaišu muižu, tad pa šo
robežu un tālāk pa robežu starp Numeru,
fleimeru un Ēbeļu muižām no vienas
Puses un Mazjumpravas un Līves muižām
jro otras puses līds robežu punktam,
kur saiet kopā Ebeļu, Līves un Bieriņu
muižu zemes. No šejienes robeža iet
»z dienvidrietumiem, iegriežoties pa ro-
0ezu starp Bieriņu muižu no vienas pu-

ses un Līves un Tīriņu muižām no otras
puses pār Jelgavas šoseju līdz Jelgavas
dzelzsceļam un pagriežoties uz zieme-
ļiem iet gar dzelzsceļa linijas rietuma
pusi līdz Sīpeles ielai, tad pa šo ielu
līdz Marijas dzirnavu strautiņam un pa
šo strautiņu un Didriķila ielu līdz Rau-
das ielai. No šejienes robeža iet starp
Pleskodales, Šampetera, Solitudes, Maz-
dames, Lieldames un Jaunās muižas
zemēm no vienas puses un Beberbeķu
un Piņķu muižas zemēm no otras puses
līdz Bolderajas pagasta robežai un tad
pa Bolderajas pagasta robežu līdz jūrai
un pa jūras jobežu līdz Daugavas iete-
kas vidum; tālāk pa Daugavas vidu at-
pakaļ līdz. robežas izejas punktam, ieslē-
dzot tāzā veidā pilsētas administratīvās
robežās visu Bolderajas pagastu.

2.
Minētas Rīgas pilsētas administratīvās

robežās ietilpstošas zemes, kuras vēl pie-
derētu pie apkārtējiem pagastiem,-atdalīt
no vietējās apriņķa pašvaldības vienības,
attiecinot uz visu aprakstīto pilsētas teri-
toriju pilsētu nolikumu un citus attiecīgus
likumus un noteikumus.

3.
Uzdot iekšlietu ministrim nokārtot at-

tiecības starp Rīgas pilsētu un Rīgas ap-
riņķi sakarā ar pilsētas robežu papla-
šināšanu.

Rīgā, 1922. g. 24. oktobrī.
Ministru prezidents

Z.Meierovics.
Iekšlietu ministrs A. Kviesis.

Noteikumi
par tiesību piešķiršanu bāriņu tiesām
uzlikt naudas sodus nolaidīgiem aiz-

gādņiem un aizbildņiem.
(Izdoti 1919, g. 16. jūlija likuma kārtībā.)

1. Bāriņu tiesai ir tiesība uzlikt
naudas sodus ne augstāk par 100 latiem
personai, kura bez likumīga iemesla at-
sakās no aizgādnības un aizbildnības.

Piezīme. Latgalē attiecībā uz tiesību
atsacīties no aizgādnības un aizbild-
nības piemērojami Vidzemē spēkā
pastāvošie viet. civ. lik. III. d.
329.-336. pantu nosacījumi.

2. Bāriņu tiesai ir tiesība par tās
lēmumu neizpildīšanu uzlikt aizgādņiejn
un aizbildņiem naudas sodu ne augstāk
par 50 latiem.

3. Iepriekšējos pantos minētie naudas
sodi nāk valstij par labu.

4. Šie noteikumi attiecas ari uz pa-
gastu tiesām, pie kam pagastu tiesu
civilprocesa likumu 262. pants atcelts.

Rīgā, 1922. g. 24. oktobri.
Ministru prezidents Z. Meierovics.

Tieslietu ministrs V. Holcmanis.

Noteikumi
par zemes grāmatu nodaļas priekš-
nieka palīga amata nodibināšanu
Rīgas - Valmieras zemes grāmatu

nodaļā,

(Izdoti 1919. g. 16. jūlija likuma kārtībā.)
1. Rīgas-Valmieras zemes grāmatu

nodaļā nodibināms nodaļas priekšnieka
palīga amats.
' 2. Zemes grāmatu nodaļas priekš-
nieka palīgs patstāvīgi izpilda nodaļas
priekšnieka amata pienākumus visas
lietās, kuras tam uzliek nodaļas priekš-
nieks, ar pēdējā tiesībām un atbildību.

3. Nodaļas priekšnieka slimības vai
atvaļinājuma gadījumos nodaļas priekš-
nieka palīgs izpilda priekšnieka amata
visus pienākumus.

4 Nodaļas priekšnieka palīgs attie-
cībā uz atalgojumu, dienesta tiesībām,
iecelšanu un atcelšanu pielīdzināms
mietiesmesiem.

Rīgā, 1922. g. 24. oktobri.
Ministru prezidents Z. Meierovics

Tieslietu ministrs V. Holcmanis

Pārgrozījumi
noteikumos par dārgmetālu saturošu
priekšmetu pārbaudīšanas un apzīmē-

šanas nodevām
(Izdoti 1919. g. 16. jūlija likuma kārtībā.)

1922. g. 14. janvāra noteikumu par
dārgmetālu saturošu priekšmetu pārbau-
dīšanas un apzīmēšanas nodevām (Lik,
kr. 39.) 3., 6., 7., 8. un 11. pantus iz-
teikt sekosi:

3. Ja proves valdei nodotās zelta
vai sudraba nelielās, līdz diviem gramiem
smagas,_ izvalcētās plāksnitēs jānoteic
tikai dārgmetāla saturs (proves noteik-
šana), tad par zeltu jāmaksā divi lati un
par sudjabu — astoņdesmit santimi par
katru šādu proves noteikšanu.

6. Par kabatas pulksteņiem un to
korpusiem nodevas maksājamas par
gabalu: par zelta pulksteni, kura rāditāja
puses caurmērs nepārsniedz piecpadsmit
Šveices linijas (33,5 mm) — trīs lati,

bet par lielāku — seši lati; par sudraba
kabatas pulksteņiem un to korpusiem,
neatkarīgi no lieluma — viens lats.

7. Pat bij. Krievijas iestādēs jau ap-
zīmēto lietu pārzīmēšanu jāmaksā līdz
1923. g. 1. februārim viena ceturtā daļa
no nodevām, kuras paredzētas iepriekšējos
pantos attiecīgu kategoriju vēl neapzī-
mētam lietām,_ bet par citu ārvalstu
iestādēs apzīmētu lietu pārzīmēšanu, kā
arī par bij. Krievijas iestādēs apzīmēto
lietu pārzīmēšanu pēc augstāk minētā
termiņa notecēšanas nod?vaa jāmaksā
pilnos apmēros.

_ 8. Pie nodevu aprēķināšanas jāņem
vēra sekošais:

1) ja vienas un tās pašas proves zelta
izstrādājumi kopā sver mazāk par
divdesmit gramiem, tad nodevas
(1 p.) jāmaksā par pilniem divdesmit
gramiem; par vienas un tās pašas
proves sudraba

^
izstrādājumiem, kuri

kopa sver mazāk par astoņdesmit
gramiem, nodevas (1. p.) jāmaksā
par pilniem astoņdesmit gramiem;

2) ja zelta kausējums sver mazāk par
divi simti divdesmit gramiem, tad
nodevas jāmaksā par pilniem divi
simtidivdesmit gramiem; par sudraba
kausējumu, kas vieglāks par vienu
kilogramu, nodevas jāmaksā par
pilnu kilogramu ;

3) nepilns grams skaitāms par pilnu
gramu ;

4) ja apzīmēšanai nodotie izstrādājumi
satur bez dārgmetāliem vēl citus
metālus, vai akmeņus, emalju, izro-
tājumus, mechaniskas ietaises u. t. t.,
tad nodevas aprēķināmas ne tikai
par dārgmetālu, bet par izstrādā-
juma kopējo svaru.

11. Līdz 1923. g. 1. februārim visiem
uzņēmumiem un personām, kas tirgojas
ar dārgmetāliem, ir jānodod proves valdē
pārbaudīšanai un apzīmēšanai visi tie
dārgmetālu priekšmeti, kurus laiž pār-
došanā.

1, piezīme. Līdz 1923. g. 1. februā-
rim visiem uzņēmumiem un perso-
nām, kas tirgojas ar dārgmetāliem,
jānodod proves valdē pārbaudīt un
apzīmēt ari tie pārdošanā laižamie
dārgmetālu priekšmeti, kas jau ap-
zīmēti bij. Krievijas vai kādas
citas ārvalsts proves iestādēs.

2. piezīme. Pēc šinī (11.) pantā
un viņa 1. piezīmē minētā termiņa
notecēšanas par tirgošanos ar proves
valdē neapzīmētiem_ dārgmetāla ra-
žojumiem sodīs, kā par tirgošanos
ar nemaz neapzīmētiem.

Rīgā, 1922. g. 24. oktobri.
Ministru prezidents Z. Meierovics.
Finansu ministrijas pārvaldnieks

A. Riekstiņš.

Tulkojums.

Līgums
starp Latvijas pasta un telegrāfa
virsvaldi un Savienoto Lielbritānijas
un Īrijas karalistes pasta pārvaldi.

I.
Starp Latviju unSavienotoLielbritanijas

un Īrijas karalisti būs kārtēja naudas
pārvedumu izmaiņa.

II.
Naudas pārvedumu pārsūtīšanu starp

līgumu slēdzošām valstīm izdarīs vienīgi
caur izmaiņas iestādēm. Kā izmaiņas
iestādes būs no Savienotas karalistes
puses Londona, no Latvijas puses —
Rīga.

IIL
Latvijas pasta iestāde pārvērtīs Brita-

nijas naudā no Latvijas nosūtīto pārve-
dumu sumas un Latvijas naudā no
Savienotas karalistes nosūtīto pārvedumu
sumas. Uz naudas pārvedumiem attie-
cošies norēķini jāved Britanijas naudā.

Latvijas pasta un telegrāfa virsvaldei
būs tiesība _ noteikt un laiku pa laikam
grozīt pārvēršanas kursu, kuru piemēros
uz viņas nosūtītiem pārvedumiem. Tam
pārvēršanas kursam, kuru piemēros uz
Savienotās karalistes nosūtītiem pārvedu-'
miern, jāsaskan ar Britanijas naudas
biržas kursu tajā dienā, kad paziņojumu
saraksti saņemti Rigā, Katrā gadījumā
Latvijas pasta un telegrāfa virsvaldei piemē-
rojamie kursi kārtēji jāpaziņo Britanijas
pasta pārvaldei. -?

?w.
Abu līgumu slēdzošo valstu pasta

pārvaldēm būs tiesība pēc savstarpējās
vienošanās, noteikt augstāko atsevišķu
no attiecīgām valstīm nosūtīto pārvedumu
sumu. Tomēr šī augstākā suma nevar
pārsniegt 40 mārciņas sterliņu vai vistu-
vāko parocīgo šis sumas ekvivalentu
nosūtīšanas valstī.

Britanijas pasta pārvaldei un Latvijas
pasta un telegrāfa virsvaldei, abām būs
tiesība laiku pa laikam noteikt to komi-
sijas maksu lielumu, kuras ņem par viņu
nosūtītiem pārvedumiem, bet katrai no
viņām jāpaziņo otrai pārvaldei to pasta
nodokļu vai komisijas maksu lielums,
kuri ievesti pēc šī līguma noteikumiem.
Komisijas maksas piekrīt pārvedumu
nosūtītajai pārvaldei, bet Britanijas pasta
pārvalde maksās Latvijas pasta un tele-
grāfa virsvaldei pusprocenta no to pārve-
dumu sumas, kuri nosūiīti no Savienotās
karalistes un izmaksāti Latvijā, un Lat-
vijas pasta un telegrāfa virsvalde maksās
Britanijas pasta pārvaldei tādu pat
atlīdzību par pārvedumiem, kuri no-
sūtīti no Latvijas un izmaksāti Savienotā

karalistē.
VI.

Pie naudas pārvedumu izmaksas pub-
likai nav jāņem vērā penniju un rubļu
daļas.

VII.
No katra naudas pārveduma nodevēja

jāprasa uzdot, pēc iespējas abu,_ kā
nosūtītāja, tā saņēmēja pilnu pavārdu
un priekš- vai personas vārdu (vai
mazākais priekš- vai personas vārda
pirmo burtu), vai nosūtītājas un saņē-
mējas firmas vai biedrības nosaukumu
un saņēmēja un nosūtītāja adreses.
Tomēr, ja priekš- vai personas vārdu
uzdct nav iespējams, tad pārvedumu
var pieņemt, bet uz nosūtītāja atbildību.

VIII.
Naudas pārveduma nomaldīšanās vai

nozušanas gadījumā uz adresāta rakstisku
pieprasījumu (ar vajadzīgām sīkām ziņām)
tās valsts galvenai naudas pārvedumu
iestādei, kurā (t. i. valsti) oriģinalpār-
vedums bija izmaksājams, pielaidis at-
kārtojumu, un ja nav pamata pieņemt,
ka oriģinalpārvedums ir nozaudēts pie
pārsūtīšanas pa pasta, tad tai pārvaldei
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kura nosūta atkārtojumu, ir tiesība ņemt j
tādu pat maksu, kādu ņemtu viņas
iekšzemes satiksmē. Ja no nosūtītāja
saņem attiecīgu ar tādām pat sīkām
zirjam pieprasījumu, tad jādod rīkojums
naudas pārvedumu neizmaksāt.

IX.
* Ja veļas izlabot saņēmēja vārda sa-

kļudojumu vai naudas pārveduma sumu
atmaksāt nosūtītājam, tad nosūtītājam
jāgriežas ar attiecīgu pieprasījumu pie
tās valsts galvenās iestādes, no kuras
(t. i. valsts) pārvedums bija nosūtīts.

X.
Nekāda gadījuma naudas pārveduma

atmaksa nav jāizdara, kamēr caur iz-
maksas valsts galveno iestādi nav no-
teikti izzināts, ka pārvedums nav iz-
maksāts un ka minētā iestāde piekrīt
atmaksai.

Xi ?6{lVtSJ CļlS**

Ikkatrā valstī pārvedumi paliks spēkā
divpadsmit mēnešus pēc ta mēneša
paiešanas, kad viņi nosūtīti, un visu
šajā termiņā neizmaksāto pārvedumu
sumas jāatmaksā nosūtīšanas valsts pār-
valdei, lai ar viņiem rīkotos pēc šis
valsts noteikumiem.

XII.
Ikkatra naudas pārveduma nosūtītājs

var saņemt paziņojumu par pārveduma
izmaksu, samaksājot par to uz priekšu
noteiktu sumu, līdzīgu tai, kādu ņem no-
sūtīšanas vaistī par paziņojumiem par
ierakstītu sūtījumu saņemšanu; ši maksa
visa piekrīt nosūtīšanas valsts pārvaldei.

Paziņojams par izmaksu jāizdara pēc
še klāt pielikta vai viņam līdzīga pa-
rauga (pielikums A.)

Paziņojums par izmaksu jāizgatavo iz-
maksas iestādei; un jāpārsūta tieši no-
sūtīšanas iestādei vai nu no izmaksas
iestādes, vai no izmaksas valsis izmaiņas
iestādes.

Paziņojumi par ttanzitpāfvedumiem jā-
sūta caur abu valstu izmaiņas iestādēm,

.tāpatvisi pieprasījumi pēc paziņojumiem
par izmaksu, ja viņi iesniegti pēc pār-
vedumu nosūtīšanas, jāpārsūta tādā pat
kārtā.

XIII.
No vienas valsts uz otru sūtītie nau-

«Hdas pārvedumi būs padoti attiecībā uz
nosūtīšanu — nosūtīšanas valstī pastā-
vošiem noteikumiem un attiecībā uz iz-
maksu — saņemšanas valsti pastāvošiem
noteikumiem.

XIV. .
Rigas izmaiņas iestāde paziņos Lon-

donas iestādei sīkas ziņas par sumām,
pieņemtām izmaksai savienotā karalistē,
un Londonas iestāde paziņos Rīgas iestā-
dei sīkas ziņas par sumām, pieņemtām
izmaksai Latvijā. Šim nolūkam lietos ļ
sarakstus pēc še pieliktiem paraugiem
B. un C, kuri jānosūta pēc piederības
ar pirmo pēc pārvedumu ienākšanas
pastu.

XV.
Katrs saraksta ievests pārvedums jā-

apzīmē ar atsevišķu numuru (tā saucamo
starptautisko numuru) sākot ik mēnešus
no 1.

Tamlīdzīgi katrs saraksts jāapzīmē ar
atsevišķu sēriju unmuru, sākot ik gadus
no 1.

XVI.
Izmaiņas iestādei, kura saņem sarak-

stus, nekavējoties jāpieprasa no otras
iestādes ziņas par ikkatru iztrūkstošu sa-
rakstu. Šādos gadījumos saraksta nosū-
tītājai izmaiņas iestādei bez kavēšanās
jāpiesūta saņēmējai izmaiņas iestādei
noteiktā kārtā apliecināts saraksta no-
raksts.

XVII.
Tai iestādei, kurai saraksti piesūtīti,

viņi rūpīgi jāpārbauda un jāizlabo re-
dzamas kļūdas. Par izdarītiem laboju-
miem jāpaziņo nosūtītajai izmaiņas
iestādei.

Ja sarakstos atrastas citādas neparei-
zības, tad sarakstu saņēmējai izmaiņas
iestādei jāpieprasa paskaidrojums _no
nosūtītājas izmaiņas iestādes, kurai šāds
paskaidrojums jādod nekavējoties. Tādu
starptautisku naudas pārvedumu izsūtī-
šana, kuri attiecas uz _ sarakstu nepa-
reiziem ievedumiem, jāatliek līdz nepa-
reizību noskaidrošanai.

XVIII._
Tiklīdz kā saraksts bus ienācis saņē-

mējas izmaiņas iestādē, ši iestāde, pec
saraksta ievedumu pārbaudīšanas, iz-
gatavos iekšzemes naudas pārvedumus
uz saņēmēja vārda un par sumam, kuras
uzrādītas sarakstā, vai par šo stirnu
ekvivalentiem 'zmak^as valsts nauda un
pēc tam piesūtīs šos iekšzemes pār-

i vedumus saņēmējiem vai izmaksas
ļ iestādēm, saskaņā ar izmaksas valstī

pastāvošiem noteikumiem.
XIX.

Ja ar Britanijas pasta pārvaldes starp-
niecību Latvijas pasta un telegrāfa virs-
valde vēlētos sūtīt naudas pārvedumu
uzdevumus uz kautkādu citu valsti,
Britanijas kolonijām u. t. t., ar kurām
Britanijas pasta pārvalde izdara naudas
pārvedumu operācijas, tad viņai ir tie-
sība to darīt ar noteikumu, ievērot se-
košu kārtību:

a) Latvijas pasta iestāde paziņos par
šo tā sajikto tranzītu pārvedumu
sumām naudas pārvedumu nodaļai
Londonā, kura tad par šīm sumām
ziņos izmsksas valstu izmaiņas
iestādēm.

b) Neviena šāda pārveduma suma
nevar pārsniegt to maksimumu,
kuru noteikuse saņemšanas valsts
priekš pārvedumiem, nosūtītiem no
Savienotās karalistes.

c) Visas sīkas ziņas par tranzita pār-
vedamiem jāieraksta vai nu ar
sarkanu tinti parastā uz Londoni

. sūtaraā paziņojumā, vai atsevišķā
paziņojuma, pie kam tranzitpar-
vedumu kopsurna jāieskaita parastā
paziņojuma kopsumā.

d) Saņēmēju vārdi un adreses, kopā
ar izmaksas vietas un valsts no-
saukumiem, jāuzrāda tik sīki cik
vien iespējams

e) Par tranzita pārvedumiem Latvijas
pasta iestāde ierēķinās par labu
Londones iestādei tādu pat pro-
centu (skati V. pantu), kā par ļ
Savienotā karalistē izmaksājamiem ļ
pārvedumiem, pie kam Londonas ļ
iestādē kreditēs izmaksas valsts
iestādi par tranzita pārve-
damiem ar tādu pat pro-
centu, kā par pārvedumiem no
Savienotas karalistes un par savu
starpniecību atvilks no katra tranzit-
pārveduma sumas noteiktu komi-
siju, kuras Jielumu noteiks Brita-
nijas pasta pārvalde.

f) Ja tranzita pārvedama sumu at-
maksā nosūtītājam, tad komisijas
maksa par starpniecību neatmaksā.

Ja ar Latvijas pasta un telegrāfa virs-
valdes starpniecību Britanijas pasta pār-
valde velētos sūtīt naudas pārvedumus
uz kaut kādām valstīm, ar kurām Lat-
tīt i *i C flielil HTl TOilC»nrf"lt Trt trii *rm\ /-t/\ 4 wy~t ->#Ai&udia
"I00 vama un «.ivgiaia vj»ovo(.uc

naudas pārvedumu operācijas, tad viņai
ir tiesība to darīt zem noteikumiem,
līdzīgiem minētiem iepriekšējos posmos.

Ikvienai no abām pārvaldēm jāpaziņo
otrai pārvaldei to valstu nosaukumi, ar
kuram viņa izdara naudas pārvedumu
operācijas, _katrai valstij pieņemto ļ
augstāko pārveduma sumu un tas ko-
misijas maksas, kuras atvelk par starp-
niecību.

" XX.
Ikviena mēneša beigās izmaiņas iestā-

des Londona un Rīga izgatavo un pie
suta viena otrai:

(1) Sīku kopsavilkumu, uzrādot ikkatra
no otras valsts saņemta saraksta
kopsumas par pagājušo mēnesi
(skali pielikumu D).

(2) Sarakstu ar sīkām ziņām par vi-
siem pārvedumiem, kuru atmaksai
nosūtītajiem caur otru iestādi viņa
ir piekntuse (skati pielikumu E).

(3) Sarakstu ar sīkām ziņām par vi-
siem pārvedumiem, nosūtītiem no
otras valsts _un neizmaksātiem div-
padsmit mēnešu laikā pēc ta mē-
neša paiešanas, kad viņi nosūtīti
ua tamdēļ atgriežamiem uz nosūtī-
šanas valsti (skat! pielikumu F).

Savilkām! ,D" un „E" jāpiesūta divos
eksemplāros un viens noraksts no katra
savilkuma pēc pienācīgas pārbaudīšanas
saņemšanas iestāde jāpiesūta nosūtītājai
iestādei.

XXI.
Tiklīdz ka Rīgas izmaiņas iestāde ir

saņemuse pārbaudītus saviikumu „D" un
BE" norakstus, par kuriem iet runa
XX. panta, viņai jāpiesūta Londonas iz-
maiņas iestādei naudas pārvedumu no-
rēķins (divos eksemplāros), ar se-
košam ziņām:

a) Par labu Savienotai karalistei.
Visu pagājuša mēnesī no Latvijas
nosūtīto sarakstu kopsumas, atvel-
kot atmaksai Latvijā atļauto pār-
vedumu sumu un to no Latvijas
nosūtīto pārvedumu kopsumu, k^ru
spēkā esamības biks 5?b- icteies pa-
gājuša mēnesi, kā ari 1ji procenta
kā atlīdzību io izmaksāto pārve-
dumu SUffiaS,

b) Par labu Latvijai. Visu pagājuša
mēnesī no Londonas nosūtīto sa-

rakstu kopsumas, atvelkot atmaksai

savienotā karalistē atļauto parve-
dūmu sumu un to no savienotas
karalistes nosūtīto pārvedumu kop-
sumu, kuru spēka esamības laiks

Izbeidzies pagājuša mēnesi, ka ari

1/2 procenta kā atlīdzību no izmak-
sāto pārvedumu surnas.

Naudas pārvedumu norēķins jāizgatavo
pēc pielikumā zem ,G- apzīmēta pa-
rauga. Viens norēķina noraksts, attiecīgi

apstiprināts (akceptēts) jāatgriež uz Rīgu.

XXII.
Tiklīdz ka izrādās, ka vienā valsti iz-

maksai nesūtīto pārvedumu suma pār-
sniedz otrā valstī izmaksai nosūtīto pār-

vedumu sumu par 250jHārciņam sterliņu,
pēdējai valstij tūliņ jānosūta pirraai ka
atmaksa pēc norēķina noapaļinata suma
apmēram tik liela, cik liela patiesi ir
starpība.

XXIII.
Ja galvenā norēķina .starpība jāmaksā

Latvijas pasta un telegrāfa virsvaldei par
labu Britanijas pasta pārvaldei, tad no-
maksa jāizdara reizē ar norēķina nosūtī-

mak

!

šana uz Lonaonu, un ja siarpiuaa -

sātāja ir Britanijas pasta pārvalde, tad
nomaksa jāizdara reize ar apstiprināta
(akceptēta) norēķina noraksta nosūtīšanu
uz Rigu.

Šādi maksājumi, tāpat ka varbūtēji
maksājumi pēc XXII. panta noteikumiem,
jāizdara sterliņos ar Londona uz piepra-
sījumu maksajamara_trattērn. Par ikkatru
sumu, kuru viena pārvalde paliek parada
otrai vairāk kā sešus mēnešus pec ta
laika sprīža, par kuru sastādīts attiecī-
gais norēķins, jāmaksā augļi pec 7 pro-
centu gada normas.

_ XXIV.
Ja kādreiz izradītos, ka savienota kara-

listē vai Latvijā tirgotāji vai citas per-
sonas izmanto naudas pārvedumus lielu
sumu pārsūtīšanai, tad, pēc apstākļiem,
Britanijas pasta pārvaldei vai Latvijas
pssta un telegrāfa virsvaldei būs tiesība
paaugstināt komisijas maksu vai pa-
gaidām pat pilnīgi pārtraukt naudas pār-
vedumu nosūtīšanu.

XXV.
Ikkatras valsts pasta pārvaldei ir tie-

sība ievest papildu noteikumus (ja tie
nav pretrunā ar šo līgumu), lai labāki
nodrošinātos pret viltojumiem vai vis-
pārīgi labāki nostādītu sīs iekārtas
darbību.

Tomēr par visiem šiem papildu no-
teikumiem jāpaziņo otras valsts pasta
pārvaldei.

XXVI.
Šim līgumam jānāk piemērošanā sakot

ar 1922. g. 1. novembri un viņa piemē-
rošanu var izbeigt nz vienas vai otras
puses paziņojumu sešus kalendāra mē-
nešus iepriekš.

Izgatavots divos eksemplāros un pa-
rakstīts Rīgā 1922. g, 12. septembri un
Londona 1922. g. 17. oktobrī.

Ed. Kadiķis. Kellawey.

Apstiprinu.
1922. g. 25. oktobrī.

Satiksmes ministrs
J.Paii{uks.

Rīkojams Nr. 340
1922. g. 2b. oktobrī

par braukšanu gufamtagonos uz Rīgas-
Uepaias llntlas ar ti kSases blietēm

Par braukšanu starptautiskās guļam-
vagonu sabiedrības guļamvagonos uzRīgas—Liepājas linijas nosaku

braukšanas maksu pēc. II. klases tarifaun reize ar to atļauia starptautiskai gul
ļamvagonu sabiedrībai ņemt par crulam-
yi etu _ lietošanu guļamvagonos uz Rīgas-Liepājas līnijas piemaksu 2 zelta santīmuapmēra no pasažiera un kilometra.

Sakara ar šo lieku priekšā rīkojuma
* 304 (*. .Dzelzsceļ u virsvaldes rīko-
T.JAT v-\ 19?L g- 45 n^urā un
mūra) otro teikumu ierakstīt sekošajauna redakcijā: »e*osa

i £*!«!' klaSe
- vag°n5et« skaitās sevišķi

L* f
Vag0m Un gulajnvagoni , izntmot guļamvagonus, kuri kursē starp £

vagoS"- PM^^*.k2S

i.tST**™™2-z
Dzelzsceļ u galvenais diktors
p,„. a- , ^l°d nieks.Fmansa direktors V. Bastjans,

1<m
Apsti prinu.

s.ffi£Siā*i
J' Pa«hk.

Rīkojums Nr. 339
1922. g. 26. oktobrī

par Britanijas un ārzemju bibeles
biedrības sūtījumu pārvadāšanu
Britanijas un ārzemju bibeles biedrīh

grāmatu pārvadājumiem nosaku Wiri
noteikumos un tarifāpreču

pārvad4.noteiktas vešanas maksas pazeminājām
par 50°/o. tt

Sakarā ar šo uzdodu pagaidu notei
kūmos un tarifa preču pārvadāšanai ns
79. § — 3 ierakstīt zem virsraksta k«
tanijas un_ ārzemju bibeles biedrībai
grāmatu sūtījumi" sekoša satura jāj?
paragrāfu:

.79. § — 4 Britanijas Un ārzemju
bibeles biedrības grāmatu sūtījumi njeņemami pārvadāšanai, aprēķinot pazemi '
natu par 50% vešanas maksu, šādus
sūtījumus nododoļ pārvadāšanai iesnie-
dzamas sekoša parauga apliecības , kuras
apstiprināmas ar Britanijas un ārzemju
bibeles biedrības ziemeļaustrumu Eiropas
aģentūras direktora parakstu un zīmogu-

Pielikums pārvadāšanas dokumentiem
192 g. „ .: '

- stacijas priekšniekam
Apliecība.

Pamatojoties _uz pagaidu noteikumu un
tarifa preču pārvadāšanai pa Latvijas
dzelzsceļiem 79. § — 4. lūdzu pieņemt
pārvešanai no stacijas
līdz ~~ -.. stacijai par pazfe.
miaatu par 50% vešanas maksu Britani-
jas un ārzemju bibeles biedrības grāmatu
sūtījumu, sastāvošu no gab.
svarā : kg.

Britanijas uu ārzemju bibeles
Zīmogs. biedrības ziemeļ-austruma

Eiropas aģentūras direktors

(paraksts.)

Dzelzsceļu galvenais direktors
K.Bļodnieks.

Finansu direktora palīgs J. Bērziņš.
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iecelšanas.
Rezoluciļa Jfe 4817-

1922. g. 25. cktobri.
Apstiprinu Latvijas universitātes padosies

4. oktobra sēdē ievēlētos micības speķus- pj .
1) līdzšinējo ārštata docentu jfiženier' *' ..,ļoS)

vulanu par vecāko štata docenta <w«"
skaitot no š. g. 1 jūlija, ,»«,« !»•

2) Vācijas pavalstnieku Keralaoču PJ0t«" ieJl
M. Ebertu par profesoru archtologi a "*viagiP
gadiem, skaitot no S. g 1. jūlija, atļati)^
šinī laikā lasīt vācu valodā, .. i/jļe»»»

3) Krievijas pavalstnieku, līdišmejc > »\SH
universitātes profesoru Dr. jur. Vasiliju *" . jj
Par profesoru civiltiesīcās juridiskai n°aVl)t
P|eciem gadiem, skaitot no š. g. Ļ l"''
viņam šinī isikā iasīt krievu valodā. g.

Izglītības ministrs A. v 0S.
Kanclejas pārvaldnieks J. La»



Valdības darbība
ftin&tfti kabineta sēde

1822. g. 26. oktobrī.

pieņem papildinājumu noteikumos
atsevišķu pienākumu atalgojumu

f.,, uZturamās skolās un nolemj to iz-
Tnināt pārvaldes kārtībā.

9 Pieņem un nolemj^ izsludināt
Ja g 16. jūlija likuma kartība:
li noteikumus par satiksmes ministra

tiesībām nosacīt pasažieru un ba-
gāžas, kā arī preču pārvadāšanas
kārtību un tarifus,

2) noteikumus par kara laiku iera-
kurnu būvju un aizžogojumu iz-
mantošanu,

3) noteikumus par vaislas ērzeļu izlasi,
4) noteikumu par tvaika katlu nodokļa

3. panta pārgrozījumu,
5) noteikumus par Vidzemes muiž-

nieku muižu kreditsavienības un
Kurzemes kredītbiedrības likvidā-
cijas nobeigšanu,

g) noteikumus par akciju sabiedrību
vispārējo sapulču sasaukšanu pie-
spiedu kārtā,

7) noteikumus par valsts aizdevumu
aprēķināšanu latos,

3) noteikumus pa valsts krāj- un kre-
dītbankas likvidēšanu,

9) papildinājumus noteikumos par
nekustamu īpašumu atsavināšanu
un apgrūtināšanu,

UO) muitas likumu papildinājumu,
31) pārgrozijumus_ 1921. g. 16. de-

cembra likuma par akcizes nodo-
kļiem no vīniem un alkoholu satu-
rošas augļu un ogu sulas u. t. t.
un 1922. g. 10. februāra likumā
par akcizes jio_dokli uz tabaku,
tabakas izstrādājumiem, čaulitēm
un sērkociņiem.

12) noteikumus par Rēzeknes pilsētas
rocežu paplašināšanu,

13) noteikumus par traktieru, kondi-
toreju, kafejnīcu ua viesnīcu ap-
grozījuma nodokli,

14) noteikumus par dažu civilprocesa
likumos minēto sumu pārrēķinā-
šanu latos,

15) noteikumus par notāru un to viet-
nieku atlīdzību,

16) papildinājumu Latgales pagastu
satversmes pagaidu noteikumos,

17) noteikumus par būvkoku izsnieg-
šanu nopostītu un jaundibināmu
pilsētu un miestu pašvaldību vaja-
dzībām.

18) noteikumus par saistības priekš-
metu deponēšanas kārtības grozī-
šanu,

19) pārgrozījumus likumā par civil-
stāvokļa aktu reģistrāciju,

20) noteikumus par ģimenes piemaksu
izsniegšanu valsts uzturamo un
subsidējamo pašvaldību vidus ua
arodu skola skolotājiem,

21) pārgrozījumus pagaidu noteikumos
par zemes ceļu labošanu uri

22) pārgrozījumu noteikumos par valsts
kontroles departamentu kolēģiju
tiesībām.

3. Ieceļ Rīgas apgabaltiesas prokurora?«edn Teodoru B e r g t a I u par Rīgas
?apgabaltiesas locekli.

Jaunās valstis

Lieiava.,
Protesti pret Viļņas vēlēšanām.

^ga, 26. oktobri. Lietavas valdiba
nti brI iesniegus«- tautu savienības
i wnota'fā protestē pret Polijas

"totam seima vēlēšanām Viļņas ap-
aoala- Nota atsaucas uz tautu savienības
,'8- 13. septembrī pieņemto atzinumu,« neviens strīdus jautājumu, kuru divi
EVaVlenibas locekl i ceJ P riekšā sa-

tiks- ietnšanai, nevar izšķirt patvarīgi,«i no vienas strīdu ieinteresētās valstspuses . LTA>
Nākošā olimpiāde.

loliil8!* 26 oktobri- Pa"zē 1924. gadā
«Hat -? starptautiskā Olimpiāde. Fran-
«dalir Slltnis U2aicina i's arI Latviju pie-

Ārzemes.
pBrazīlijas dxī»l un apstākļiem

Latvijas priekšstāvis
Amerikā raksta:

9lat-K^'^a ir īauna vaists ar m'l]zī ^ zemes
L"» un samērā reti apdzīvota. Brazīlijas
^«s platība ir 3.275.510 kvadrātjūdzes,

iedzīvotāju skaits 1920. gadā sniedzās pie
30.645.296, kas iztaisa tikai 9,3 cilvēku
uz vienas kvadrātjūdzes. Dažas no 20
Brazīlijas valstīm ārkārtīgi vāji apdzīvotas,
bet sevišķi milzīgā Amaconas valsts, kur
uz vienu kvadrātjūdzi iznāk tikai 0,6 ie-
dzīvotāju. Brazīlijas lielums būs labāk
saprotams, ja paturēs acīs, ka Latvija ir
24.000 kvadrātjūdžu liela. Brazīlijas
valdība visādi veicina ieceļošanu savā
valstī. Ar Brazīlijas maz apdzīvoto ap-
gabalu kolonizēšanu nodarbojas vairāk
kolonizācijas biedrības. Dažas no šīm
biedrībām nesaudzīgi ekspSoatē ieceļotā-
jus. Ieceļotājus Brazilijā pārved no
Eiropas _ uz šo kompāniju rēķina.
Bet iesākt saimniecību kādā no maz
apdzīvotiem apgabaliem ir ārkārtīgi
grūti. Bez tam Brazilijā ražu nereti no-
posta siseņu bari, kas jaunos saimniekus
spiež atkal meklēt pabalstu pie ,koloni-
zācijas biedrībām vienalga uz kādiem no-
sacījumiem. Tādā ceļā nelaimīgie cilvēki
bieži līdz mūža beigām netiek ārā no
parādiem un nonāk šausmīgā atkarībā
no kolonizācijas kompānijām.

Izceļošana uz Brazīliju caur koloniza-
cijas_ biedrībām bez kādā'u garantijām,
apstākļus nepazīstot un valodu neprotot,
draud izceļotajiem ar lielu postu. Pirms
2 gadiem, kad Konstantinopolē un citās
pilsētās bija sakrājies milzums krievu
bēgļu, Braziliļas kolonizācijas kompāniju
aģenti mēģināja šos nelaimīgos krievus
pārvest uz Brazīliju. Amerikas valdība
sakara ar to izdarīja speciālu izziņu, un
šīs izziņas slēdzieni bija riegativi: krie-
viem deva padomu uz Brazīliju neizceļot.

Brazīlijas kolonizāciju kompānija
aģenti ir ārkartigi aktīvi un ved propa-
gandu ar visiem līdzekļiem, solidami
izceļotājiem zelta kalnus, Viņi ir aktivi
pat Savienotās valstīs, kur zemes nebūt
netrūkst. Diezgan bieži no dažiem ap-
vidiem, sevišķi farmeri dodas uz Brazī-
liju, bet visbiežāk! pēc kāda laika atgrie-
žas uz Savienotām valstīm, visu savu
īpašumu zaudējuši, jo cīņa ar darbu
Brazilijā izrādās pārāk sīva.

Sevišķi grūti ko iesākt ir Amaconas
apgabalā, kur līst tropiskais lietus, ūn
citos mitros B?azilijas apvidos, kur
plosās dažādas sērgas. Lai kautko
panāklu, kolonistiem vajadzīgs, protams,
kapitāls, kas viņiem atļautu saimniekot
neatkarīgi no kolonizācijas kompānijām,
un kas viņiem dotu iespēju pārlaist tos
nelaimīgos gadus, kuros siseņi galīgi
notīra katru zaļumu.

It sevišķi jābrīdina no izceļošanas uz
tādiem apgabaliem, kur plosās slimībās,
no kurām ļaunākās un izplatītākās ir
hookvarm un beri-beri. Apstākļu nezi-
nātāji var viegli nokļūt tādā vieta, no
kurienes viņiem un viņu ģimenēm grūti
dzīviem atkal tikt ārā. Kolonistiem vaja-
dzētu sūtīt kādu personu, lai ta sīki
iepazītos ar apstākļiem taisni taīs apvi-
dos, uz kurieiii tie nodomājuši doties.

Angļu parlamenta atlaišana.
Londonā, 26. oktobrī. (Reiters.)

Ķēniņš parakstījis rīkojumu par parla-
menta atlaišanu. LTA.

Preses stāvoklis Vācijā.
B e r 1i n ē, 25. oktobrī. Pec preses

ligas oficiāliem datiem grūto saimniecisko
apstākļu dēļ Vācijā pēdējā laika pārtraukuši
iznākšanu 283 laikraksti. LTA.

Saruna ar Ludendorfu.
Bordo, 25. oktobri. (Radio.) ,.Matin "

publicē ģenerāļa Ludendorfa sarunu ar
„Ncwyoik Herald" korespondentu. Lu-
dendorfs izteicās, ka vācu tauta pasaules
karā esot clnījusēs par savas rasas
pārākumu, bet Amerika vienīgi par
zeltu. „Varat pateikt saviem ameri-
kāņiem" , uzsvēra Ludendorfs, „ka

^
pa-

saulē nav otras garīgi tik aprobežotas
tautas kā viņi; mēs ļoti labi iztiksim
arī bez amerikāņiem. " Atbruņošanās
jautājumā Ludendorfs izteicas, ka domas
par to esot neprātīgas. «Pasakiet saviem
amerikāņiem, ka atbruņošanas konfe-
rences ? vienīgais rezultāts ir tas, ka ta
padarījušo jūrss karu dārgāku un ienesīs
dažas pārmaiņas lielo karakuģu kon-
strukcijā" Ludendorfs izteica pārliecību,
ka vācu tautas vairākums piekrītot mo-
narchijai; varot droši paļauties uz to, ka
Vācijā atjaunošot monarchisko valsts
iekārtu. Kad un kādos apstākļos — to
viņš nezinot. _____^„ ^TA.

Rīga
Čekosiovaķtf'ss konsulāts

ar šo paziņo, ka š. g. 28. oktobri
četrgadējo neatkarīgo Cecboslovajcijas re-
publikas svētku dēļ konsulāts bus slēgts.

Noteikumu
papildināšana par nodokli no izpriecām
un Izrīkojumiem Risas pilsētas robežās

Pamatojoties uz pilsētas domes š. g.
5. oktobra lēmumu, Rīgas pilsētas valde
paziņo, ka ar iekšlietu ministrijas pie-
krišanu tiek papildināta piezīme pie
6

^
§ noteikumos par nodokli no izprie-

cām
^

un izrīkojumiem Rīgas pilsētas ro-
bežas (publicēti „Valdības Vēstnesī"
187. numurā, 1922. g. 23. augustā) un
tāpēc ar šo skaitās atvietota minēto no-
teikumu 6. § līdzšinējā piezīme un 2 ne-
dēļu laika pēc ši publicējuma stājas spēkā
sekoša satura piezīme pie minēto notei-
kumu 6 § :

«Piezīme. Pilsētas valdei ir tiesība uz
likt izrikotājiem-ārzemniekiem, kā arī
ņemt no izrīkojumiem, kuros programas
izpildīšanā piedalās ārzemnieki, nodokli
līdz dubultam apmēram, bet ne vairāk
ka 50°/o resp. 25% no biļetes cenas."

Rīgas pilsētas galva A. Andersons
Pilsētas sekretārs A. P ļ a v i n s k i s,

UEkūn

Rodrigo Kalniņa 20-gadu skatuve»
darbības jubileja.

Jau 20 gadi pagājuši, kopš Rodrigo
Kalniņš ar savu talantu nemitigi mūs
iepriecē grūtajā skatuves darbā. Agrākos
gados, būdams saistīts ar praktisku darbu
pastāvigā vietā, viņš tomēr atgriezies pie
skatuves, lai tur nodotos iemīļotam
mākslas darbam. Jubilārs visus' šos
gadus darbojies_ pie lielākām mūsu ska-
tuvēm: Jaunajā Rigas teātri, Latviešu
biedrības teātrī un tagad — jau no
paša sākuma — Latvijas nacionālā teātrī.
Kā teātra mākslinieks Rodrigo Kalniņš
ieņem savu patstāvīgu, īpatnēju vietu un
ar saviem tēliem, starp kuriem galveno
vietu ieņem bonvivani un intriganti —
arvien valdzina skatītājus. Te viņam
vesela galerija spilgtu tēlojumu. Lai
tikai atzīmējam: Peras „Elkā", Mironovs
„Mūsu mūžu dienās", Lencmans „Zie-
roeļniekos",Daiļais Princis „Vasantasenā",
Edmunds „Karalī Lirā", Grafs Leices-
ters „Marijā Stjuart", Malvolio „Kā jums
tīk" , Grafs Dinoa „Or!eanas jaunavā",
Hercogs „Magdalēnas patversmē", Chļes-
takovs ,,Revidentā", Fon Šmetavs .Mo-
rālē", Mefisto .Paustā", Melcers „Labi
pašūtā frakā", Šamriclīs „Saticīgos rados",
Meiendorfs „Viesturī"Eko „Me!nās
maskās", Svešzemnieks «Krauklītī".
Sevišķi ievērojams viņš ir ar savārta ko-
miķa dāvanām. Kurš gan nav smējies
un priecājies par viņa Švaukstu «Mēr-
nieku laikos", un tāda tēlu viņam daudz.
Arī savai jubilejas dienai viņš izvēlējies
spožu lomu — Benki — jautrajā komē-
dijā «Ministru prezidents", ar kuru viņš
bez šaubām smīdinās līdz asarām skatī-
tājus, kuriem L?d nu arī būtu jāgādā,
lai viņam pašam būtu jautrs un- priecīgs
prāts, redzot pilnu namu apmeklētāju —
pirmdien, 30. oktobrī, kad būs viņa
skatuves goda diena. Biļetes nz šo
vakaru jau dabūjamas.

Nacionālajā teatrs. Piektdien, 27. ok-
tobrī, pulksten 7 vakara Šekspīra jautrā
komēdija «Vindzoras jautrās
sievas". Sestdien, 28. oktobrī, pirmo
reizi šinī sezonā Raiņa tautas dziesma
«Pūt, vējiņi", kura ar savu dzejisko
daiļumu katru sezonu no jauna valdzina
skatītāju. Svētdien, 29. oktobrī, pulksten
2 dienā Emīlijas Prūsas (dzejnieces
Grietiņas) drāma «Gaisa dārzi",
kura interesē ar savu dzīvo dialogu nu
spēli. Pulksten 7 vakarā Žemkalna lie-
taviešu «laupītāju" drāma «B i i n d a" ar
dziesmām un dejām. Pirmdien —
Rodrigo Kalniņa goda diena — 20 gadu
jubileja (izrādīs «Ministru prezi-
dents").

Tautas universitātes un tautas augst-
skolas apmeklētajiem nacionālā teātra
direkcija piešķīruse tiesības apmeklēt
svētdienu pēcpusdienu (pulksten 2.) izrā-
des par puscenu. Biļetes var saņemt
komplektos kā arī atsevišķi, uzrādot savas
apliecības.

Skolu ievērībai. Otrdien, 31. oktobrī
pulksten 5 pēc pusdienas nacionālā teātrī
uzsāks sniegt skolēnu izrādēs Sofokla
traģēdiju «Ķēniņš Oidips", Ievērojot
Šo izrāžu lielo nozīmi ari priekš_ skolām,
sevišķi vidusskolām, nacionālā teātra
direkcija uzaicina skolu direkcijas jau
iepriekš savus audzēkņus iepazīstināt ar
šo klasisko darbu. Biļešu komplekti
izņemami laikus.

TMiRtecia un rMeeHm
Kursi.

Rīgas b<rž«, I9Ž2 gada 27. oktobri

Zelta lats (0,29932 gr.) . . . 5000
Amerikas dolārs 253.75 — 259.75
Angju māreiņs 1134—1154
Francijas franks 17.50—18 00
Jtalijas lira 09.50 — 10.00
Beļģijas franks .,.„.. 16.25 — 16.75
Šveices franka 46.00 — 47.00
Zviedrijas krona .....68.50 — 69.50
Norvēģijas kross 45.50 — 46.50
Dānijas krona ......5!.25 —62.25
Čechoslovaku kiatm . . . . 8.04 — 8.14
Holandes gnldesns .... 9VU5 —10125
Vācijas marka ......—51 /* 6
Somijas marka . ..... 6.10 — 6.20
Igaunijas merke , . . . . 0.73 — 0.76
Polijas mārks 3
Padomes rbj. ...... —
10 Krieva eeits rbļ 1500.00
Zelts (Londona) pa* 1 unci tīra

zdta. .... .... —
Kikvqs.sr.dnb.{*£,; ; ļg.OOļparlrteL

5°/o neatkar, steņēa». ... 100—105
20 zelta fr. §/o Rig. h?p. btedr.

ķīin zīmes. ...... 975
S0 zelta fr. 6°/d Rīgas pils. kt.

biedr. k!ia zīmes .... —2SJKJ
100 zeita fr. 8°/o Rigas pils. tar.

biedr. ķihs zīmes, .... —500( 1
Rīgas biiZsa komitejas kotaciļss komisijas

pfiekfsčiiēfajs A. Katene
Zvēr. b«ržas mākleris P. Rupners.

Liepājas osti ienākuši kuģi.
21. oktobri.

Gaida, latviešu tvaikonis, 331 reģ. ton. brutto, no
Klaipēdas ar jauktu lādiņu.

J. C.-Jacobsen dāņu tvaikonis, 1220 reģ. ton,
brutto, no Kopenhāgenas ar jauktu lādiņu.

Pan, D «nelgas tvaikonis, 944 reģ. ton. brutto, no
Dancigas ar balastu.

22. oktobri.
Grislan, zviedru motorkuģis, 226 reģ. ton. brutto,

no jūras.
23. oktobrī.

Baltannic, angļu tvaikonis, 1147 reģ. ton. brutto,
no Dancigas ar jaukta lādiņu.

Verner, vācu tvaikonis, 874 reģ. ton. brutto, no
Hamburgas ar jauktu lādiņu,

24. oktobrī.
Purga, krievu tvaikonis, 925 reģ. ton. brutto, ne

Rēveles.
No LtepIJas ©$t«s l?$gļu$i kugk

21 okttbrī.
Georg, litviešu tvaikonis, 172 reģ. ton. brutto, uz

Klaipēdu tukšā
Grislan, zviedru rnotorkuģis, 226 reģ. ton brutto,

uz Visbiju ar balastu.
22. oktobtī.

Herbert Siemers, vatu tvaikonis, 1291 reģ. ton,
brutto, uz Ventspili ar kokiem.

KrimuM*. latviešu tvaikonis, 1969 reģ. fon. bmtto,
uz Ventspili ar balastu.

23. oktobri.
Baltannic, angju tvaikonis, 1147 reģ. ton. brutto,

u? Dancigu ar jauktu iādiņu.
VentspHs osis Ienākuši kugL

23. oktobri.
KrimaJda, latviešu tvaikonis, 1969,59 reģ. toa.

brutto, no Liepājas tukšā.
Herbert Siemers, vācu tvaikonis, 1291,63 reģ. ton.

brutto, no Liepājas ar plankām un propsu.

24 oktobri.
Pernige!, latviešu tvaikonis, 15#,84 reŠ- t°n- bmtto,

no Rīgas ar gabala precēm.
Hidtografs, latvieša tvaikonis, 290,56 reģ ton.

biutto, no Rīgas takšā.
M® Ventspils ostes īzsfltuil kūtf.

24. oktobri.
Pernigel, latviešu tvaikonis, 168,84reģ. ton. brutto,

uz Liepāju ar gabalu precēm.
Zenta, dāņu tvaikonis, 1257 reģ. ton. brutto, nz

Tmi ar propsu.
Eidsbotten, norvēģu tvaikonis, 1817 reģ. ton.

brutto, uz Mančeste.'i ar kokiem.
Hunterfie^d. angļu tvaikonis, 1454 reģ. ton, brutto,

uz Dundi ar plankām.

Telegramas
Latvijas telegrāfa eģentaia» ārzemju tetegraiap?

Londonā, 26. oktobri. Pēc ziņām
no Konstantinopoles, Kemaispašā saslimis
ar nopietnu ausu slimību un atgriezies
Angorā,

L o n d o n ā , 26. oktobrī. Viadivostoka
trešdien, pēc japāņu galīgās izvākšanās,
iegājuse tālo austrumu samana armija.

8 e r 1i n ē, 26. oktobrī. Pēc vācu
laikrakstu ziņām no Varšavas, uz Austrura-
galiciju Polijas Valdība nosūtījuša kara-
spēku dumpīgo zemnieku nomierināšanai.
Pie Gaļičas degot tilts pār Dņestru. Pie
Rostovas notiekot dumpīgo zemnieku
cīņas ar poļu karaspēku.

Maskavā, 26. oktobri. Igaunijas
misijas prāvā nesen uz nāvi notit sātiem
diviem igauņiem kasācijas kolēģija tagad
piesprieduse 5 gadus cietuma.

Parizē, 26 oktobrī. .Matin" ziņo,
ka Atēnās atklāta pretrevoluckmara sa-
zvērestība, kurā iejaukts ari bijušā karaļa
Konstantīna brālis princis Andrejs; tas
apcietināts, un paredzams, ka revolucio-
nārais tribunāls sodīs viņu ar izraidīšanu
no Grieķijas.

Redaktors': M. Arons.
?M^m^^nnBīMu^HH^^BK

Šim numuram 6 lapas puses.



Tiesu siuffinfllnmf.
Rīgas apgt.4. iec. tiesas pristavs
O. Jankovskis paziņo, ka 17. novembri
1922. «., pulksten 10 rītā, Rīga, m.
Nometņu ielā J* 9, bode, pārdos uz
otriem torsiem Eduarda un Jāņa
Riekstiņa kustamo mantu, sastāvošu
no bodes ietaises un dažādām kolcnial
precem, _ novērtētu par 38.257 rbļ. 40_kap.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Tiesas pristavs O. Jankovskis.

Rīgas apgt.4.iec. tiesas pristavs
paziņo, ka 6. novembri 1922. s-. puiksten
10 rīta, Rīgā, Pauluči ielā Ns 7,
dz. 11, t i ks p ā r d o_t a Otto Veldlauda
kustama manta, sastāvoša no klavierēm,
an novērtēta par 10,000 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Tiesas pristavs O. Jankovskis.

Rīgas apgt.4. iec. tiesas pristavs
O. Jankovskis paziņo, ka"16. nov.
1922. g., pīkst. 10 ritā, Rīgā, Nikolaja
iela J* 11, dz. 7, tiks pārdota
Gustava Lavinga kustama manta, sa-
stāvoša no klavierēm un novērtēta par
20,000 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Tiesas pristavs O. Jankovskis.

RīSas kara slimnīca
Izdos

mazāKsolīšanā
45 pud. žavetu aboļu,
1000 pud. rudzu salmu,
600 pud. auzu salmu ba-
rībai un 600 pud. siena
piegādāšanu slimnicas va-

jadzībām.
Sacensība mazāksolīšanā notiks mu-

tiski, kā ari rakstiski slēgtās aploksnes
Rīgas ka[a slimnicā, S p i t a J u iela,
7. novembri 1922. g., pulkst. 12 diena.

Lūgumi deļ pielaišanas mutiskos
torgos, nomaksāti ar zīmognodokii, ie-
sniedzami turpat pirms torgu atklāšanas.
Rakstiski piedāvājumi ar uzrakstu: .Uz
siena un salmu (vai žāvētu ābolu)
torsiem 7. novembri", iesniedzami
slimnicas saimniecības priekšniekam līdz
torgu atklāšanai. Torgu dalībniekiem
jāiemaksā 6 rbļ. drošības naudas no
puda uz piedāvāto sienu, 4 rbļ. no puda
salmu un 100 rbļ. no puda žāvētu
aboļu.

Žāvētu aboļu paraugi iesniedzami
atsevišķi līdz torgu atklāšanai.

Kondīcijas un sīkākus noteikumus
izsniedz Rīgas kafa slimnicas saimnie-
cības daļā.

Rīgas kafa slimnicas priekšnieks,
ārsts-pulkvedis A. Petersons.

Daugavpils apriņķa 6. iecirkņa
miertiesnesis,

saskaņā ar krim. proc. lik. 59un
846.-852. p. p. un savu š. g. 19. sept,
lēmumu, meklē uz sod. lik. 230. p.
apvainoto Jāni Jāņa d. Moldavskl,
23 g. vecu, kujš 1921. g. jūlija men.
dzīv. Daugavpils apr., Izabelinas pag.,
Juranu foļvarkā. Tuvākas pazīmes trūkst.

Visām iestādēm un personām, kufām ir
zināma minētā Moldavska atrašanās
vieta, jāpaziņo miertiesnesim Krāslavā.

Krāslavā, 24. okt. 1922 g. Ns 2783.
Miertiesnesis Āboliņš.

Citu lestflžB sludlnflj.
Kļūdas izlabojums.

Bornes virsmežniecības sludinājumā
par mežu pārdošanu, iespiestajā 12. okt.
,Vald. Vēstn.* Ns 230, 1922. g., ievie-
snses kļūda datuma apzīmēšanā: div-
desmit trešā (23) rindiņā no apakšas
iespiests .Demenes pag valdē, Ilūkstes
apr, 23. novembrī š. g., -aiī Lasenbergas
nov., kvatt. Na 7,1.. .* tas nepareizi: jā-
būt un jālasa: „27. novembri" un 1.1,
kas ar šo tiek izlabots 2385

Rēzeknes Karant. pārzinis
izdos mutiskos

torgos
ruds» nsaizes, baltmaizes
un svaigas liellopu gaļas

piegādāšanu
karantīnas vajadzībām laika no 1. no-
vembra 1922. s. līdz 1. februārim

1923. s. 1
Personas un organizācijas, kūjas vēlē-

tos minētās piegādāšanas uzņemties, var
piedalīties torgos mutiski un rakstiski,
iesniedzot rakstiskus piedāvājumus slēg-
tās aploksnēs, samaksātus ar 80 zelta
santīma zīmognodokii, līdz mutisku
torgu sākumam

Torgi notiks Rē?.eknes bēgļu karsntīn.
pārziņa k"nelejā 30. oktobri 1922. g.,
pulksten 12 no rīta, pirmie par maizes
nn baltmaizes un otrie par liellopu
gaļaspiegādāšanu.

Tuvāki noteikumi ieskatāmi Rēzeknes
bēgļu karantīnas pārziņa kanciejā parastā
darba laikā, pie saimniecības vadītāja.

Rēzeknē, 23. oktobrī 1922. g.Ns 10629.
Karantīnas pārz. vietā: K Zusters.

Darbvedis A Bērziņš.

Elgas apr. 1. rajona Talsi, zemju
0m

dara zināmu, ka noma 20 kap. par
kvadr. asi par Valterrauižas, Slokas
mācitaja muižas un Lapmeža grunts-
gabaliem jānomaksā Rīgā, Baznicas ielā
Nš 10/12, sākot no 15. novembra 1922. g.
līdz 31. decembrim 1922. s. Pie mak-
sāšanas jāņem līdzi pag. gada kvitēs
un nomas līgumi.

P,'j- Lapmeža gruntsgabaliem jāno-
maksā ari vecie parādi.

Rīgas apr, I. rajona vaistszemju
pārzinis par-ksts).

Pārdos vairāksolīšanā
Arsenāla, Lienes un Valmieras ielu slūrī,

7. novembri 1922. g„ pulksten 11 ritā,

826 pudus vecu dzelzi,
lupatas un nederīgas eiek

triskas spuldzes.
Minētās mantas apskatāmas bij. Erbes

telpās, Rēveies ielā 8/10, 30. oktobrī un
% novembrī no puiksten 10—11.
.Priekšnieka v. i. puJkv.-leitn. (paraksts).

|

Latvijas firdzoler. oiripota, ļa*
sasauc savu

iiJiiSii
otrdien, 21. novembri S. S. p'ilkst 3 a
bankas telpas, Rīga, liela Smilšu ipjj
Ns 15/17, ar sekošu dienas kārtība:

1) Statūtu § 58. un § 60. pārgrozi^
Piezīme I. Gadījumā, ja uz š0 sapņu

nesanāktu statūtu § 65. paredzētais «v
cionaru skaits un pienācīgais daudzum,*
akciju kapitāla, sasauks

otru vispārīgu sapulci
piektdien, 8. decembri S. g., pUļlc .
7 vakara, Rīgas latviešu biedrības telni.
Rīgā, Pauluči iela Ns i3, ar to j,2
dienas kartibu, kura būs pilntiesīga «I
viņas lēmumi galīgi, neskatoties uz J.
nākušo akcionāra un reprezentēto akcli»
skaita '

Piezīme II. Uz uzrādītāju izrakstīta»
akcijas dod tiesību uzbalsi tanī gadījumi
ja viņas ir priekšā stādītas bankas valdei
ne vēlāk, kā 14 dienas pirms vispārinās
sapulces un nttiek ņemtas atpakaļ Hdzsapulces beigām. Pašu akciju vietā var
stādīt priekša apliec, no valsts un valdību
apstiprinātam iekšzeaes un ārzetae»
kredītiestādēm, ka_ akcijas pieņemtai
glabāšanā vai ieķīlātas; apliecībās jābāl
apzīmētiem akciju numuriem. Uz vārdu
izrakstītu akciju īpašnieki baida vis-
pārīgā sapulcē balsstiesību tikai tai gļ.
dījumā, ja viņi ierakstīti valdes grāmatai
ne vēlāk, kā vienu mēnesi pirms vis.
pārīgās sapulces, pie ķam netiek prasīts,
li uz vārda izrakstītās akcijas priekšj
stādītu. Valde.

np _ m

I ^S& S ļ ? ?
Kara ūiūiii pin*

izdos mutiskos nn rakstiskos

TORGOS:
1) apm.2600 pd vilnas lupatu

saplucināšanu vilnā;
2) apm. 1400 pud. pusvilnas

lupatu saplucināšanu vilnā un
3) apm. 15000 gultas segu

aušanu.
Saplūcināšanai kāja saimniecības pār-

valde dos vilnas un pusvilnas lupatas.
Segas izgatavojamas no plucinātās

vilnas, ģērvilnas an dzīvas, cirptas aitu
vilnas. Gultas segu izgatavošanai kap
saimniecības pārvalde dos plucinātu vilnu
un ģervilnu, bet vajadzīgo dzīvo, cirpto
aitu vilnu pieliek tijņemējs uz sava rēķina.

Torgi notiks 1*. novembri 1922. g.,
pulksten 10 — kara saimn. pārv. mantu
dsļa, Nikolaja iela Nš 10/12, (ieeja no
Elizabetes ielas).

Ar zīmognodokii samaksāti lūgumi,
deļ pielaišanas mutiskos torgos iesnie-
dzami kāja saimn. pārvald mantu daļas
apgādāšanas nodaļai vai torgu komisijai
pirms tergu atklššanas. Rakstiski pie-
dāvājumi, samaksāti ar zīmognodokii,
iesniedzami sleglas aploksnes ar uzrakstu
,.Uz lupatu plucināšanas, vai «uitss
segu izgatavošanas torsiem 16. no-
vembri 5. g.\ kara safmniec. pārvalde?
mantu daļai, Rīgā, Nikolaja ielā Ns 10/12
jīdz 16. novembrim Š. g, pulksten 10izņemot svinamās dienas.

Torgu noteikumus pcziņn kara saimnpārvaldes mantu daļas apgādāšanas no-daļa, katru dienu no pulksten 9 15.
Iespiesta valsis tfpofjra&jā. "

Slokas KrāHizdeuu &.
MtutittļS

liiii pil ai
svētdien, 29. oktobri 1922. g, palksten-
10 diens, Slokas sačraudzīgas biedrības
telpās.

Dienas kārtība:
1. Sapulces darbinieku vēlēšana.
2. Statūtu grozīšana un sabiedrības

pirreģ štrēšana.
3. Dažādi priekšlikumi.

Ja 29. oktobrī 1922. g. nesanākti
vajadzīgais biedru skaits,

otra sapulce
tiks noiureta 5. novembri 1922. j,
puiksten 10 dienā. Slokas sadraudzigār.
biedrības telpās fir augša minēto diena»
kārtību. Valde.

īalso apr. priekšnieka pli Ii.I
izsludina par nozaudētiem un tamdēļ par
nederīgiem sekošus dokumentus:

Latvijas iekšzemes pases izdotas: 1)
no Zentenes pag. valdes 28. septembri
1820. g. zem JsTs 843 Jānim Jāņa dēlam
Niedriyam, 2) no Talsu apr. pr. poL
11. iec. 2. janv. 1922. g. zem Ns 4418
Oskaram Ādolfa d. Zehagelam, 3) no-
Vānes pag. valdes 29. jul. 192t!. g . zett
Ns 480 Jānim Kārļa d. Stālatn, 4) m-
Matkules pag. valdas 18. maijā 1920. g.
zem Ns 785 Līzei Viļā m. Kr.istiņ, 5) no;
Talsu apr. pr! pol. II. iec. 31. maija.
1922. g. zem Ns 4625 Emīlijai Juliusa H
Japs, 6) no Matkules pag. vaid. 10.maija.
i920. g. zem Ns 482 Lotei Kristapa m.

Krūze, 7) no Rīgas prefektūras 30. janv.
1920. g. zem Ns 79,56 i Emīlijai Andrej

m. Hochberg, 8> no Jaunpagasta pag.

valdes 28. maijā 1920. g. zem J>M«
Žanim Jaga d. l.eitmanim, 9) no»
muižas pag. valdes li. marta Ivm fr
zem Ns 2149 Luizei Andreja m. P»P-

Kāja kļaus, atval. apliecības, izdotas:
10) no Tukuma-Talsu kaļ-a apr. P"»
8. febr. 1920. g. zem Ns 88/5 Aleksan-
dram Anša d. Seskam,11)n°Jfdzelzsceļa mezgla kom. 30. marta WU-j,
zem Ns 1619 Jānim Friča cL

^
Abrtinam-

Lenču pagasta valde
izsludina psr nederīgām «•"ļ**
Latv. iekšz. pases: uz Jāņa Pētera ob

Rāceņa vārda, izdota no šīs p«
valdes 9. martā 1921. g. z«m ļ*

^un uz Emīlijas Dava m. Ķ e9Ž ._
izdota no Vaidavas pag. valdes ta °r
1920. g. zem Ns 328. _________-

;

TrikatespagastavS,d®izsludina par nederīgu Paz^_ jej
pasi, i/dotu no šīs pagas™ 2- «j
1920. gadā 29. jūnijā zeai Ns w>-

^Emmas Mārča m. Reps on^____,

Rīgas kara apr. priekšnieks ijjjj
par nederīgu nozaudēto m
sības apliecību' zem Ns 6525. ^'- j,
tembri 1920. g, izdotu no K«™Ffk
arti pulka komand., uz Ernesta

drieha d. K a u p e vārda. _^

Nozaudēta kstJ?SS
artil. laborat. pr-ka uz Ja?a wv

Straumes vārda, derīga lia*'
š. g. Skaitīt p--r nederīgu-____—-ļ

Nacionālais !««•%
Piektdien, 27. oktobri, Pa lk*t !;'L_i.
"VtnOaoKasiauteāssie ] ^Sestdien, 28. oktobri 8. *?;.*

„&m, vējiņ* ?

Engures virsmežniecība
pārdos 28. novembri 1922. g., pulksten 11 rītā, Engures

virsmežniecības kanciejā, Odres muižā (caur Talsiem)

vairāksolīšanā
I. Dedzināmo malku:

Uguņu iecirkņa mežniecībā. Rbļ. kap.
1. Engures novadā, Kuģenieku apgaitā, kv. Ns 64 — 3SVs kub. asis

prildes un Ozolu apgaitā, kv. NiNs 12 un 31 - 29^2 kub. asis
jauktas malkas, taksēta vērtība 1038 rbļ par kb. as., viena vienība 67.297 —

2. Engures novadā, Skudru apg.. kv. NsNš 23 un 24-80»/»i kb.as.
jauktas malkas. Taksēta vērtība 1038 rbļ. par kb. as., viena vienība 62.539 60

3. Mērsraga jūrmalā, pie Kuģenieku mājam, izvestas 67,4 kub. asis

bojātas jauktas malkas, taksēta vērtība 1812 rbļ. par 1 kub. asi,
divās vienībās _ _ ; ? 121.85/ —

4. Mērsraga jūftnalā, pie Kuģenieku mājām, Engures _ novada, kv.
j_ 69 — 38,4 kub. asis priedes malkas, taksēta vērtība 938 rbļ.
par 1 kub. asi, viena vienība 35.878 50

5. Upesgrīvas jūrmalā, Engures novadā, _ kv. NsNs2 un 4 — 8 kb. a.
bojātas tranšeju malkas, taksēta vērtība 503 rbļ. par kub. asi,
vienā vienībā '-024

Nurmuižas iecirkņa mežniecībā.
6. Nurmuižas L'elmeža novadā, kv. NsNs 83, 84 un 126 — 77 _> /s kb. a.

jauktas malkas, taksēta vērtība 1080 rbļ. par 1 kb. a, viena vienībā 83.700 —

II. Stuftmalku:
Uguņu iecirkņa mežniecībā.

7. Engures novadā, kv. NsNš23, 24 un 31 — 29 kub. asis stut-
malkas, taksēta vērtība 1542 rbļ. par 1 kub. asī, viena vienība 44.718 —

Šķēdes iecirkņa mežniecībā
8. Pie Valdegales-Engures lauku dzelzsceļa lģenes stacijas izvesta

96 kub. asis bojātas stutmalkas, taksēta vērtība 2617 rbļ. 50 k.
par 1 kub. asi, trijās vienībās 251.280 —

III. Bafķus:
Uguņu iecirkņa mežniecībā.

9. Engures novadā, kv. NsNs49, 53, 56_ un 60—137 bf ļķļ,2007 kb. p.,
taksēta vērtība 9 rbļ. 50 k. kub. pēda, vienā vienība 19.066 50

Nurmuižas iecirkņa mežniecībā.
10. Nurmuižas Lielmeža novadā, Pūņu un Adlera apgaitās. 390 baļķi —

6226,5 kub. p, taksēta vēriība 12 rbļ par 1 kb. p, vienā vienībā 74.718 —

Šķēdes iecirkņa mežniecībā
11. lģenes novadā 624 bojāti baļķi 9702 kub. p., taksēta vērtība

7 rbļ. par 1 kub. p., viena vienībā 67.914 —
Solīšana notiks mutiski un slēgtās aploksnēs. Pircēj «m jāiemaksā drošības

nauda 10°/o no pirkšanas sumas.
Virsmežniecība patura sev tiesību izs'udinātās uz vairāksolīšanu un nolemtās

pārdošanai vienības mainīt un noņemt no vairāksolīšanas pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanciejā, Odres muižā, caur Talsiem un pie

attiecīgiem iecirkņu mežziņiem. 2 Engures virsmežniecība.

Dzelzsceļu virsvaldes materiālu apgādība
Izdos 8 novembri 1922. g.

mn_f_!lftftllf7t__<i maikas yn akmeņogfu pīegāciā-
rSnlflKtlI llililil šanu vagonu apkurinās. ĒSīgS I.,

iyU&UiyUl!tfUSill msa galvenā un Mazā remontā.
Reflektantiem jāiemaksā 5000 rbļ drošības naudas.
Tuvākss ziņas izsniedz dzelzsceļu virsvaldē, istabā Ns 125.

Dzelzsceļu virsvaldes materiālu apgātiiba

ii ap 50,000 II. pēdu iii.
Piedāvājumi iesniedzami līdz 9. novembrim š. a, slēgtās aploksnēs, uz-

radot materiālu atrašanas vietu^, daudzumu, dimensiju, šķiras un cenu.
Tuvakļ paskaidrojumi, ka arī ozolu technšsHe noteikumi saņemami dzelzs-

ceļu virsvalde, istabā Ns 125.
Slokas kSdras fabrika

pārdod šāgada
sausu kūdru:

1000 kb. asis mašinu un 500 kb. asis
rokām grieztu, kowā 260,000 pudu.

Kūdrss pieprasītājus lūdz iesniegt līdz
5. novembrim i. g„ rakstiskas ziņas
par vajadzīgo kūdras daudzumu un cenu
no pud-ļ par kūdru dzehsceļa malā vai
ar piesūtīšarsu uz noteiktu staciju.

Tuvākas ziņss Slokā, Jēkaba ielā 6,
kūdras fabrikas kantori.

3. Jeipas kājnieku pulks
paziņo, kā 30. oktobri 1922. g., pīkst.
10 rīta, pulka štāba, Jelgavā, ui Dambja,

_=URHMM =
j mutiskos un rakstiskos torgos,
ļ rudzu pārmalšanu uz val-
čiem, ar nobirumu ne

i lielāku kā 3,25% apm.
lOOO pudu mēnesi.

Tuvākus paskaidrojumus var dabūt
\ pulka saimn dsļā, katru dienu, izņemot
{svētdienas un svētku dienas no pīkst.
9—15. 1

Rīgas centrālcietumā
11. novembri 1922. g., pulksten 10 rītā,

! pard. mutisk. vairāksolīšanā

2 ZIRGUS.
Pec torgi notiks 14 novembri

1 1922. g., tai pašā vietā un laikā.
Tuvāki nosacījumi cietuma kanciejā

ļ no pulksten 9—15.

i Rīgas kaņ apr. priekšnieks izsludina
ļ par nederīga nozaudēto atvaļinājuma
I apiiecībn, zum J£ 8413, 29. septembrī
1 1920. g. izdotu no 9. Rēzeknes kajn.
i pulka komandiera, uz Jāņa Indriķa d.
' F r e i m a g a vārds, dz. 1889. g.

Bērs-Stpelss iaāiiā
pārdos torsos
27. novembri 1922. g., pulksten 12
dienā, virsmežniecības kanciejā

l01A2kub.asis saimnieciski
sagatavotas sausas aršinu

malkas
un 21/« k. a. celmu malkas,
iedalītas 7 vienībās, novērtētas par
304.050 rubļiem un
626atsevišķus pāraugušus

ozolus un ošus,
iedalītus 20 vienībās un rovērtētus par
300.736 rubļiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības
kanciejā un pie iecirkņu mežziņiem.
2 BSrs-S;palss virsmežniecība.

Ūtrupe.
Pie Dzelzavas pagasta nama,

8. novembri 1922. g., pīkst. 11 dienā,

Mis iii vUolioī
pret tillitēļu samaksu dzīvokļa iekārtu,
sastāvošu no:, skapja, kumodes, gultas,
spoguļa, sienas pulksteņa un t. t., kop-
vērtība par 13.000 rbļ., kutas mantas
aprakstītas Otto Priedniekam, dēļ
tiesas izdevumu piedzīšanas spa?du kārtā.

Mantu apskatīšana ūtrupes dienā uz
vietas.

Madonā, 24. oktobrī 1922. g. N»9285
Madonas iec. pol. priekšn. Kazmars.

Liepājas muitas valde,
ar šo paziņo vispārībai, ka trešdien,
15. novembri S. g., pulkst. !0 no rīta,
muitas valdes teipās atklātā

nHbiffiu
pārdos dažādas konfiscētas msnias unpreces, ka galantērijas, tabakas un c,

Pardodanh priekšmeti būs apskatāmi
ūtrupes dienā.

Liepājas muitas valdes priekšn. (par.).
Kanci parz v.i H. Cīruls.

Rīgas pilsētā^nbmbārdš
Kaļķu ielā Nr. 9,

=== ūtrupe =
30. oktobri 1922. g, pulksten 10 ritā.
io&no I' „maiia Mz ,5 maiiam1922. g zem K» C 81926 līdz Ni> C 83339ka ari izutrupeēanai nodotās mantas!

Ml sļļponni.
Liānas pagastam. Cm april,

caur LubSnu vajadzīgs
labi iestrādāiles pagasta

valdes un tiesas

DARBVEDIS.
nernt"V'^f - Vēlētos šo viet« P'e-Oemt, tiek lūgti ierasties pie pag oa.domes 4. novembri š. g. pulksten W
žn?, ,-L H

UbSnaS
tPa2astam»3«v«l?

vafar tS
vafaclzigos dokumen us,

mksfiskr
ete,kt,eS hd22TOVemb^^'

Lubānā, 24 oktobrī 1922. g.
Pagasta valde.
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